chowa Noslrae Dioecesis gerens suis <lesideriis cum intenta 
solicitudine tanquam fidelis Vineae Domini Cultor, qualiter 
Religio Christiana salubria suscipiat incrementa, et ut Verus 
Dei Filius cum debita veneratione sui nominis in rlicla Paro

chiali Eccłesia in Częstochowa dudurn c?nstructa et quae 
hactenus per Presbyterum saecularem regebatur, cujus ab 
antiquo Serenissimus Rex Dominus Noster Patronus et Col
lator, nec non in praesenti Honorabilis D. Petrus de Rocze
nice Rector sive Plebanus ejusdem Ecclesiae extiterat ej usque 

per Iiberam resignalionern ejusdem D. Petri dictae Ecclesiae 

ultimi et immediati Rectoris et Plebani in Nostram gratiam et 
hunc effectum factam eł per Nos commissam accidit vocatio 
celeriler satagens. Quapropter aciem mentis piae et devo
tos verosque Monasticae Professionis S. Pauli Primi Ern
mitae sub Reguła Beati Augustini in Monasterio S. Mariae 

Cł~ri Montis in Częstochowa et Fratribus in eo pro tempore 

existenlibus voluit <lecrevit et incorporavit. -- Quatenus Fra
tres Monasterii ejusdem vitam monasticam sub obedientia 

regulari Domino famulantes commodius ducere et sustentari 
juxta dicti Ordinis ipsorum Regularium Patrem D. Priorem 
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Matthiam ptam de eadem Ecclesia pnrochiali in Częstocho
wa taliter vocanli instituenda per suas patentes litteras prae

sentationem nobis praestando de Jure Patronatus praesen

tandum ipsius Ecclesiae Parochialis in Częstochowa, quod 

suae Serenitati ad eandem Ecclesiam competebat seu com

petere posset in aeternum condescendens et hoc ipsum Jus

patronatus et praesentandi in eosdern Frab·es et in Conventum 

Jlonasterii S. Jlf ariae Clari ~loulis praedidi extunc et in aevum 

transfimdens. Nos debita cum instantia requirentem quatenus 

Ecclesiam eandem Parochialem in Częstochowa cum omni

bus et singulis decimis, censibus fructibus et universis ob

ventionibus ad eandem Ecclesiam de jure et consuetudine 

quomodolibet pe,rtinentibus praedicto Monasterio et Fratri

bus ejusdem Ecclesiae in praefato Monasterio pro tempore 
existentibus univimus, incorporavimus et invisceravimus. Vi

delicet de agris Advocatiae in Oppido Częstochowa ten

dentibus juxta pratum Biechowka et de Argula penes agros 
Uari Montis, de quatuor łaneis Advocatiae per quatuor
decim grossos. In villa Błesno apud D. Jacobum Trepka 

Manipularis incolae ejusdem villae et in Wrzoszowa ma

nipulariler et canapalia solvunt Scultetus in villa Wrzo

szowa, Scultetus in villa Wierzchowisko, Scultetus in villa 

Grabowka, Scultetus in \Vyczęrpy, J-Iolitor ejusdem vi~lae 

Molitor de Mirow de Argula alias de Niwka. Praedium mi

łitare in eadem villa. Scultetus in villa Kiedrzyn quas omnes 

et singuli manipulariter solvere tenebuntur, prout et antea sol

vebant Parocha ejusdem Ecclesiae. D. Jacobus Mosinski de 
prnedio suo in viJla Konopiska pecuniales Scultetus in villa 
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Rexowice, Wolny in vilła Konopiska, Soultetus in ville;\ 

Dzbów, D. Połitanski circa viam regiam Wierzchowisko. 

Nec non praedictum Mathiam Priorem praesentatum ad ipsam 

Ecclesiam Parochialem instituere et confirmare jusque pa

rochiale curamque animarum et administrationem Spiritu
ałium ac regimem temporałium ejusdem EccJesiae praefato 
Priori instituendo annectere et imponere, nec non Juspatro

natus ipsius ipsam Ecclesiam. per cessum vel decessum va

care contigerit asscribere et appropriare curaremns, prout 

et quemadmodum latius in litteris Serenitatis Nobis super hoc 

datis et confectis continetur et habetur. Quarum litterarum 
tenor sequitur et est talis. Casimirus Dei gratia Rex Polo

niae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae Dominus et 

Haeres. Reverendo in Christo Patri D~o Joanni Dei gratia 
Episcopo Cracovien. Unico Nobis dilecto affectum Regium 
et favorem. Reverende in Christo Pr. sincere nobis dilecte. 

Inlendit Honorabilis Petrus de Chorzenice Plebanus in Cz~slo

chova et Vladarius Cracoviensis ecclesiam par:_ochialem in Cz~ 

~tochowa Nostri juris patronatus Venerabilibus et Religiosis 

Matthiae Priori et Conventui Monasterii S. Mariae Cłari Mon
tis Ordinis Beati Pauli Primi Eremitae sub Reguła Beati Au
gustini resignare simpliciter et de plano Consensu Nostro 
ad id ·accedentc. Qua propter Vestram Paternitatem roga

mus, ut dum eadem eccłesia vacaverit, et eisdem et Conven

tui praedicto fuerit resignata velit eundem Priorem ad ean

dem ecclesiam in Częstochowa instituere et inveslire curam 

animarum, administrationem spirilualium et regimen tern-

. pOł·alium sibi et suo Conventui iu earlem committere ex suo 

30 
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officio Pastorałi, quibus Nos de jurepatronatus quod Nobis 

ad eandem Ecclesiam Parochialem in Częstochowa compe

tebat condesct"ndimus et hoc ipsum in eos• transfundimus, 

ąuantum in nobis est tenore praesentium mediante perpetuis 

ternporibus et in aevum Merudem ab altissimo obtinere -cu

pientes harum quibus Sigillum Nostrum est superappensum 

testimonio Litterarum. Datum in (ampo Złota Góra circa 

oppidum Częstochowa, feria sexta in crastino Nativitatis 
Gloriosae Virginis Mariae A. D. 1474. Nos vero Joannes 
Episcopus Cracoviensis memoratus praefati Serenissimi Dni 

N,; Regis eam salubrem et piam devotionem paterni brachii 

atTeclu arnplectenles łitteris Nostris Cridae in vim Citationis 

primitus ad videndum et audiendum praemissa fieri et con

firmari contra vero suum inte~·esse p.raesentium, quos ipsum 
t:rngit neg-otium vel tangere polerił quomodołibet in futurum 

rite prnemissis, nu11oque ex adverso impugnante, aut con

tradicente praefałam Eccłesiam Parochiałem in Oppido Czę
stochowa sicut praefertur hactenus vacantem cum omni
bus et singulis frnctibus, decimis, censibus, et universis 

obventionibus ad eam quomodolibet spectantibus de con

sensu et voluntate spcciali donationeque et resignatione 

praedicli Serenmi. Dni Nri Regis iUius unici Col!atoris et 

Patroni superius expressi dieto ~lonasterio et Fratribus in eo 
commorantibus univimus, incorporavimus, invisr-eravimus, 

praefatumque Prem Matthiam Priorem ad ipsam Ecclesiam 

per, manus Nri Capituli seu impositione manuum institui

mus et investimus curam animarum, administrationem Spi

ritualium et regimen temporalium ejusdem Ecclesiae sibi · 
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committendo, ac aliis pro tempore existentibus per no in

stituendis annatimus, imposuimus, asscribimus et appropia

mus per praesentes. J ure tam en N ostro Pontificali et Visitato-. 

rum Nrorum specialiter salvo statuemus et decernemus quod 

vocationem praefatae Ecclesiae in antea acciderit praedicti 
fratres Monasterii ejusdem S. Mariae Clari Monlis tenentur 
et debent Priorem vel alium Fratrem idoneum ad dictam Ec

clesiam or<linare, qui Parochianorum curam gerat et nulla

tenus negligat infra tempus Juris D. Ordinario praesen

tare instituend. de eadem. El insuper ut praefatus D. Pelrus 
de Chorzenice olim in dicta Częstochowa Plebanus suae 
devotionis et affectionis erga Religiosos Fratres im mora los · 

in ipsius Ecclcsiae resignatione et dimissione exhibilos fru

clus recipiat, speratos Honorabiles ac Religiosos Fratres. 
Jacobus de Rupella Sancti Stanislc1i Casimiriensis Provincialis, 

Nicolaus de Pinczow. Pelrus da Baschowa et Praefatus 

Matlhias de Częstochowa Priores tanquam Ordinis ipsorum 

praedicti Seniores et Direclores coram Nobis personaliter 

constituti, voverunt et consenserunt per expressum quate

nus Fratres Conventus ejustlem in Częstochowa protempore 
existentes in recompensam hujusmodi beneficii impensi ipsum 
beneficium recognoscentes unam Missam de B. Virgine Maria 
vita sibi Dno Petro de Chorzenice comile voce sonorosa. 

Ad Offertorium Recordare Virgo ·Mater et in qualibel Missa 

Summa post elevationem Corporis Christi tam in vita quam 

post mortem ipsius Dni Petri decantent, et in eadem Missa 

Summa qualibet singulis diebus tam in vita quam post mor

tem ejusdem Dni Petri collectam pro Sacerdote defuncto 
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imponent. Eo ~ero Dno Petro de medio sublato loco ~lissae 
praefatae de .B. Virgine in qualibet septimana feria sex.ta 
Missam Defunctorum cum collecta pro Sacerdote decanta-

- bunt. Nec non pro quibuslibet quatuor temporibus Anni 
Vigillas cum Missa ac in Anniversario sive die obitus ipsius 
Petri de Chorzenice similiter Vigilias Novem Lectionum et 
Missam Def unctorum etiam cum collectis praefalis pro Sa
cerdote defuncto annis singulis temporibus perpetuis com
plebunt in ecclesia praedicta ipsorum Częstochoviense seu 
Monasterio novo. Ad quae omnia peragenda et explenda pro 
antidota memorati Dni Petri de Chorzenice eosdem Fratres 

pro tempore existentes obli gam us et esse volumus obligatos in 
his conscientias eorum onerantes. Mandamus nihilominus 
Hebdomadariis Ecclesiae Conventualis in Częstochowa quate
nus ad Ecclesiam praefatam Parochialem in Częstochowa cum 
praefato D. Matthia Priore, dum per eum vigore praesentium 
fuerint requisiti personaliter descendant ipsumque ad ean
dem ipsiusque realiter actualem et corporalem possessio
nem ponant et inducant de omnibus et singulis Ecclesiae 
ipsius fructibus, redditibus et obventionibus universis per 

eosdem ad quos pertinet plene et integre respondere faciant. 
Utque Parochiani Ecclesiae ejusdem sibi et non aliter tan
quam ipsorum vero ac legitimo Pastori animarum in omni
bus licitis et honestis obediant, injungant et praecipiant. In 
quorum omnium et singulorum fidem et testimonium prae
missorum praesentes litteras Nostras scribi Nrique appen
sione Sigilli jussimus et fecimus communiri. Actum et da
tum Cracoviae die Lunae 12 Mensis Decembris A. D. 14 7 4. -----
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IX. 
Monasterio in Czanstochowa Jurium Confirmatio. · 

Potwierdzenie przywilejów klasztorowi cz\)slochowskiemu przez Jana Alb erta 

roku 1494. 

(Ks. Met 15 f. 188). 

In nomine domini amen ad perpetuam rei memoriam etc. 
Nos Johannes Albertus Dei gratia Rex Poloniae etc. Signi
ficamus tenore presentium quibus expedit universis prae
sentibus et futuris harum noticiam habituris. Quomodo at
tendentes iustam petitionem Venerabilis et Religiosorum Ja
cobi prioris provincialis, Necnon fratrum monasterii Sanctae 
Virginis Mariae Clari montis in Czasthochowa ordinis here
mitarum Beati Pauli primi heremitae qua nobis lrnmiliter sup
plicaverunt quatenus Jura eorum libertates et emunitates lit
teras et privilegia eorum ecclesiastica et secularia quarum 
semper in pacifica fuerunt possessione et usu confirmare et 
roborare dignaremur. Nos Itaque eorum petitioni tanquam 
iuste rationique consone annuentes praesertim cum in se 
augmenti dicti Monasterii praeferat, conditioni ipsis de certa 
nostra scientia et deliberatione sufficientissima praehabita. 
Animo benevolo et voluntate nostra ultronea eadem ipsa Ju
ra libertates et emunitates litteras et privilegia ecclesiastica et 
secularia quae a Serenissimo Genitore nostro felicis Memo
riae et a cerlis Regibus principibus et dominis praedecessori
bus nostris Regni P41Joniae veris et legitimis haeredibus su
per quibuscumque bonis libertatibus habere dinoscuntur et 
habent sub quibuscumque datas in vita sua aut eorum juste 
et leo-itime emanatos libertates et emunitates spirituales et o 
seculares in se continentes et quas hic volumus habere prae 

• 
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insertes in omnibus earum punctis positionibus condilio
nibus articulis et claus.ulis universis. Ratific01mus innova
mus approbamus et praesentis scripti patrocinio confirmamus 
decernentes ipsa robor obtinere firmitatem iuxta prefatarum 
litterarum libertatum et emunitatum continentiam et tenorem 
promittimus. Insuper in verbo nostro Regio et praesentibus 
spond.emus eadem ipsorum jura liberlates, emunitates lit
teras et privilegia per omnia rata atque grata habere et in 
conclusu inviolabiliterque observare et satisfacere in effectu 
harum quibus Sigillum nostrum praesentibus est subappen
sum testimonio litterarum. 

Actum Cracovie foria secunda proxima in crastino Sancli 
· Vili Anno Domini Millessimo quadringentesimo nonagesimo 
quarto. Regni vero nostri Anno secun.do, prnesentibns Reve
rendis in Christo patt:ibus Dominis Andrea Rosa Archi
episcopo Leopoliensi Matbia Episcopo Chelmensi. Nec non 
Magnificis et Generosis Joanne Amor de Tarnow Castelano 
Cracoviensi Spithkone de Jarosław Cracoviensi Joanne de 
Pilcza Russiae generali Palatini, Nicolao de Curoswanl~i Si
radiensi Andrea de Thenczyn Voynijciensi Andrea de Pin-

• czow Sandeczensi Stanislao de Wisnijcze Pr~emisliensi Ca

stelanis Petro 'de Curozwanhi Thesaurario et Cracoviensi 

Petro de \Visnijcze Reg·ni nostri Marsalco et Scepusiensi 
Capilaneis el aliis quam pluribus fide dignis testiuus datum 
per manus venerabilis Greg;orii tle Lubrancz Hegni Poloniae 
Vicecancelarii. 
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· X. 

Obłata Privilegii Jurłs Theutonici Oppidi Częstochowa. 

Oblllia prt)'~'fileju na prawo magdebur.>kie miastu Częstochowie przez króla Ale

xamlra Jagielo1\czyka danego w r. 1502. 

(Ks. Met. 221 fol. 889). 

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, 

Prudentum consiłio ad hurnanas actiones, quae perennem 

habiturae sunt memoriam, provisum existit ut quidquid au

thorilatis Principum pro suorum commodo fidelium unquam 
conceditur, id Iiteraru:n tenoribus et sigilłorum appensione 
muniri debeat, atque consuevit. Proinde Nos Alexander Dei 

gratia Rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomi

riae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Magnus Dux Litlmaniae, 
Russi;:ie, p111ssiae, ;:ie Culmensis Elbingensis Pomernniaeque 
Dominus et Haeres, Significamus tenore praesentium quibus 

expedit universis, praesentibus et futuris harum notitiam 

habituris. Quia cupientes Oppidi nostri Cz-0stochowa in 
terra Crncovif'nsi et <listriclu Leloviensi consistentis, condi
tionem facere meliorem ut tempore felicis Regimłnis Nostri 
tanto uberiora pernipiat incrementa, quo amplim·i pr.:iero
gafonirum et łiberlalurn nostrarum munificeuliis fuer.it ·pro
visnm, cuiu.s Oppidani .et Incołae saepe coram Nob(s con

sł4tuti exponebant. Qualiter Privilegium fondationis atąue 

forium ac libertatum concessarum, fuerit casu adverso 

arnissum propter quod iUud ipsum de die in diem devastat 

et destruit rndieitus, petentes quatenus de J<:irgitate g;ratiae . 
nostrae lm:c ddectui rest<lunmdo consulere, et iU.ud idem 
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Oppidum libertatibus et praerogativis dotare dignaremur. Nos 

itaque eorundem Oppidanorum petitionibus humilibus attentis, 

et animo pensata intercessione Illustrissimi Principis Domini 

· Sigismundi eadem gratia maioris Głogoviae et Opava in Sile

sia Ducis et ipsius Oppidi tenutarii, germani nostri charissimi 

nobis pro eis facta, idem Oppidum Częstochowa prout in suis 

granitiis et limitibus distinctum et limitatum ex antiquo habe

tur de polonico ex quovis alio Jure, in Jus Theutonicum quod 

alias Magdeburgense nuncupatum, quo Civitas Nostra Cra

coviensis gaudet, duximus transponendum et transferendum 

transferimusque et transponimus praesentium tenore median

te perpetuo et in aevum. Removendo in ibidem omnia 

Jura Polonicalia et quaecunque alia modos consuetudines 

sive constitutiones per quas ips1:1m Jus Theutonicum posset 

quoquo modo vel impediri vel perturbari. Eximendo omnes 

et singulos eiusdem Oppidi Incolas et Oppidanos ab omni 

iurisdictione quorum vis Palatinorum, Castellonorum, Capi

taneorum, Judicum et Stibiudicum et quorumvis Dignitane
orum et Officialium in Regno nostro ubilibet consistentium 

' 
itaque pro quibuscunque causis parvis vel magnis, puta, 

furti, incendii, muli!ationis, verberationis, aliisque enormibus 

casibus citati minime respondebunt, nec aliquas poenas sol

vere tenebuntur, sed i psi Oppidani de omnibus causis, co

ram Advocato eorum haereditario pro tempore existentibus 

respondere, et de se quaerulantes iustificari debebunt. Ad

vocatus vero coram nobis et Judicio nostro per litteras no

stras evocatus respondere tenebitur et hoc si in admini

stranda negligens repertus fuit iustitia, advocato autem eius-
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dem Oppidi pro tempore existenti damus et concedimus fa

cultatem omnimodam et plenam potestatem, iudicandi, co

gnoscendi, definiendi, decidendi, plectendi et sententiandi, 

aliaque Juris et Judici Theutonici officia per· omnia exer

cendi, prout ipsum Jus Theutonicum in omnibus suis pun

ctis, clausulis, et articulis postulat et requirit. łn cuius rei 

testimonium, sigillum nostrum prae.senti est subappensum. 

Actum et datum Cracoviae feria tertia proxima post Domi

nicam Palmarum Anno Domini millesimo quingentesimo se

cundo Regni vero nostri primo. Praesentibus Reverendo in 
Christo Domino Praeslao Episcopo Vladislaviensi et Regni 
Nostri Cancellario, ac Magnificis Venerabilibus et Generosis 

Nicolao de Kamienie Castellano Sendomiriensi et Capitaneo 

Cracovien~i. Jacobo de Syckliki Castellano et Capitaneo 
Biecensi. Matthiae de Drzewica Praeposito Skarbimiriensi, 

Regni nostri Vicecancellario, et Joanne de Łasko Decano 

Vladislaviensi et Secretario Nostro, aliis quam pluribus fide 

dignis curiensibus nostris ad praemissa testibus. Relatio 

Reverendi in Christo Patris Domini Praeslai Episcopi Vladi„ 

· • slaviensis et Regni Poloniae Cancellarii. Praeslaus E. et R. 

P. Cancell. mpp. Locus Sigilli pensilis majoris Cancellariae 

Regni. 
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XI. 

Litere pro Provintiali fratrum Conventus Czastochowiensis. 

-List Zygmunta I do Prowincyata częstochowskiego z Rabsztyna r. 1523 pisany. 

(Księ. Met, 36 f, 309). 

Sigismundus etc. 

Venerabili et religiosis Gregorio de Kurozwankij provin· 
ciali et Monachis Clari montis et Conventus Czastochoviensis 
aliisque prioribus prelatis et presbiteris ordinis beati paułi 
primi heremite in Regno nostro Polonie existentibus devolis 
nobis dilectis gratiam nostram venerabilis et religiosi devoti 

nobis dilecti. Accepimus multis documentis vos eas elemo
sinas que per confluentes undique populos vobis in honorem 
genitricis dei et domine nostre, ac istius loci vestri clari 
montis quem ipsa virgo sibi in sua sacra imagine delegit 
ac que etiam Cracovie in Rupelła ad divi Stanislai presułis 
et martiris venerationem large offeruntur distrahere ac in 
alia Regna pro usu et Iiuitu superiorum vestrorum externo
rum asportare ac interim ut apparet negligere sua ista loca 
presertim clari montis unde alias fuit ipsa sacra imago per 
nefacios homines rapfa et violata quod tamen minime con

tigisset, si locus ipse vester diligentius per vos ac predeces
sores vestros curatus et provisus fuisset, igitur nolentes nos 
hanc indignitatem que apud omnes homines małe audit am
plius in Regno nostro ferre ac istud celeste domum volentes 
a nobis a vobisque debite conservatum iri. TibiJ imprimis 
provinciałi moderno ac in posterum cuivis alteri existenti et 
reliquis vestri ordinis in Regno nostro prelatis et officiałibus 

. I 
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edicto et auctoritate nostra Regia mandamus ne vel mini
mum quicumquem rerum aut pecuniarum que in ipsis locis 
et monasteriis vestris pie et devote per Christi fideles lar
giuntur ac offeruntur usquam ex Regno nostro quacunque ex 
causa vel pretextu efferre deinceps audeatis aut pro his ex
temis qui ad vos visitatum veniunt aliquas largiciones aut 
impensas facere presumatis, quos volumus cum ad vos ve
nerint, ut il vobis mox abire faciatis ne eaque per vos ex 
oblatis collecta sunt ipsi consumant seu secum asportent que 
vos ad usum tantum et commodum ecclesiarum et monaste
riorum vestrorum omnino conservare et distribuere debetis. 
Deinde vobis omnibus suprascriptis Monachis et reliquis 
fratribus incommune similiter mandamus et precipimus ne 
cuique externo prefecto aut superiori vestro preterquam Gre
gorio moderno vestro provinciali Regni nostri pareatis quem 
usque quo voluerimus et ad beneplacitum nostrum in hoc 
ipso officio provincialatus conservandum etmanutenendum 
duximus sub ratihabicione sedis apostolice idque ob eius 
vite integritalem quam presefert ac ob condiciones in eccle
sia quod nostri~ oculis vidimus bonas per eum factas et ut 
speramus in futurum meliores fiendas nec minus ob id ne 
aut ipse ob inobedienciam vestram aut novus provincialis 
ob novitatem status ałiquid tale causari posset quominus 
mandata hec nostra exequerentur. Quod si tam tu provin
cialis quam vos alii prelati ofTiciales et monachi hec ipsa 
mandata nostra servare noluerilis et cognoscemus vos eis
dem mandatis nostris aliqua in parte contnwenisse nos in 
eis locis vos deinceps minime paciemur, sed illa aliis vd 
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monachis vel fratribus qui meliorem illorum curam agent con
feremus igitur sub gratie nostre et locorum eorundem vestro
rum privatione non secus facturi. - Daturo in arce nostra 
Rabstin die dominico proximo post festum sancti Marei Anno 
Domini Millesimo Qu ngentesimo vigesimo tercio Regni vero 
nostri anno decimoseptimo. Ad mandatum etc.